
 

ААДДММИИННИИССТТРРААЦЦИИЯЯ  

ПОСЕЛЕНИЯ КИЕВСКИЙ В ГОРОДЕ МОСКВЕ 
  

ППООССТТААННООВВЛЛЕЕННИИЕЕ  
от 14.09.2021 № 90 

 

О внесении изменений в постановление  

администрации поселения Киевский  

в городе Москве от 28.12.2015 № 150  

«Об утверждении Административного регламента  

предоставления муниципальной услуги  

«Выдача разрешения вступления брак  

лицам, достигшим возраста шестнадцати лет» 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

Федеральным законом от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в 

Российской Федерации», Федеральным законом от 30.12.2009 № 384-ФЗ 

«Технический регламент о безопасности зданий и сооружений», постановляет: 

1. Внести изменения в постановление администрации поселения Киевский в 

городе Москве от 28.12.2015 № 150 «Об утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения вступления 

брак лицам, достигшим возраста шестнадцати лет», изложив в приложении к 

постановлению пункты 24, 25 в новой редакции: 

«24. Основанием начала выполнения административной процедуры является 

получение зарегистрированного запроса специалистом администрации отдела по 

социальным вопросам, в чью компетенцию входит обработка запросов». 

«25. Должностным лицом, ответственным за обработку запроса является 

начальник  отдела по социальным вопросам администрации поселения Киевский, в 

чью компетенцию входит обработка запросов». 

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте администрации 

поселения Киевский в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  

заместителя главы администрации поселения Киевский Куликову Е.С. 

 

 

Глава администрации поселения Киевский                                               Н.М. Волков 
 


